О, чудесная реальность!

О, Славная реальность!

О, бесценная реальность!

Если велико видеть одного, или двух, или более Ангелов и говорить с ними, насколько (будет величественнее), представить Царя Ангелов, который является Истинным Человеком и Истинным Богом?

Согласно (С.) Ричарду, если бы все Легионы Ангелов со всей их Силой спустились в твою церковь,

ИНКУНАБУЛА 1498 г., ЛАТЫНЬ

Quod verum estimo, sed quali modo nescio.

Septima Excellentia Sacerdotum que est substantialis secunda sumitur in ordine ad Sanctos Antiquae Legis tam Naturalis quam Scriptae.

Vide igitur Excellentias Ade Enoch et Noe Abrahe Ysaac Iacob Gedeonis, Samuelis, Davidis, Nathan, Helie, et Elisei.

Magna enim et miranda fecerunt hij Antiquae Legis predicti, sed illi dederunt umbram Sacerdotes vero lucem.

Illi viderunt figuram secundum beatum Augustinum, sed Sacerdotes Novi Testamenti veritatem.

Illi prodigia et monstra fecerunt ingentia in corporibus et quattuor elementis ac alijs supercelestibus, sed secundum Ambrosium, Sacerdos (fol. 213, col. a) facit admirandum supra ipsorum omnia admiranda.

Quid dicam amplius?

Illi Christum prophetaverunt, hic Christum facit secundum Basilium.

Illi habuerunt videre hoc autem Actorem Legis facere.

Res miranda.

Sed quid dicam de Iohanne Baptista, quo inter natos mulierum nemo maior surrexit?

Quod verum est in meritis, sed de potentia loquor.

Iohannes fuit Christi Preco, Lucerna, Amicus, Vox, et Testis, sed tu o Sacerdos secundum Ieronimum, es Christi ipsius Progenitor.

Iohannes digito Filium Dei demonstravit et ipsum baptisavit et Sanctam Trinitatem vidit, sed Sacerdos eundem Dominum Ihesum consecrando facit, et Sanctam Trinitatem in Christo manentem ad nutum mundo distribuit secundum Crisostomum.

Vide igitur o Sacerdos tuam Dignitatem.

Longe enim maius est facere Christum quam demonstrare aut videre.

Si igitur Iohannes Baptista ex hoc tantum laudatur, quid de te o sacerdos dicetur?

Tibi dico Doctorum Sanctorum testimonio, quod si haberet tibi dari potestas cunctorum Patriarcharum, Prophetarum, et Precursorum, non tantum haberes quantum habes, quanto mons est maior lapide uno.

quantitate certa similibusque esse categoriis nequibat, juxta naturae modum et conditionem.

Sanctissima vero Eucharistia, Sacerdotale Opus Divinum, ista supergreditur universa: ad accidentia nil indiget subjecto: est tanta sine quantitate; est talis absque qualitate; est in loco citra circumscriptionem; est in situ, quietem praeter et motum; est cum modo omne supra modum; est in tempore absque mensura; denique miraculum est miraculorum; idemque opus est Sacerdotum.